Nare

Nam primum prona surgebant valle patentes
Aeriæ platanus: inter quas impia lotos,
Impia, quæ socios Ithaci moerentis abegit,
Hospita dum nimia tenuit dulcedine captos.
At quibus insigni curru proiectus equorum
Ambustos Phaeton luctu mutauerat artus,
Heliades tencreis amplexæ brachia truncis
Candida fundebant tentis velamina ramis.
Posterior cui Demophoon æterna reliquit
Perfidiam lamentandi mala perfida multis.
Versus verò, qui hos in omnibus exemplaribus sequitur,
Perfide Demophoon & nunc defende puellam,
in meo vetustissimo non habetur. Itaq; quemadmodum Aquilas, cum experiri volunt pullos suos, quicumq; solis radios acie oculorum perferunt, eos adhibere aiunt curam ut nutriant educantq; pro suis: qui autem non perferunt, illos eijcere ab earum nidis tanquam nothos ferunt: ita nos eum versum, qui quidem iam illius nostri libri veritatem splendoremq; reformidat, ex Maroniano eo nidulo tanquam suppositum (si tibi videtur) eijciamus. Neq; enim prorsus vel ad fabulæ sensum atq; ordinem, vel ad carminum structuram quicquam facit: quam etiam impedit potius frangitq; quoquo modo: quod ipsum tamen apparebit latius, cum ad hæc respexeris, quæ sequuntur:

Quam comitabantur fatalia carmina quercus,
Quercus antè datæ Cæceris quàm semina vitæ:
Illas Triptolemi mutauit sulcus aristas.
Hic magnum Argæ naui decus edita pinus
Proceras decorat sylvas hirsuta per artus,
Appetit acris contingere montibus astra.

ilicis & nigrae species, & leta cupressus,
 Umbrosæq; manent figus, hederæq; ligantis
 Brachia, fraternos plangat ne populus ictus:
 ipsæq; excedunt ad summa cacumina lente,
 Pinguntq; aureolos viridi pallore corymbos:
 Quis aderat veteris myrtus non nescia fati.

HERM. Sed retine te hoc loco Pomponi. Cupio autem scire ab hoc Phædro (nam à te satis multa didici) cur Virgilius veteris fati myrtum consciam dixerit. Itaq; si quid habes Phædre, explica. Te verò habere aliquid, etiamsi ingenium illud elegans, alacre, floridum, scatens vndiq; ignorarem tuum, tamen quia hunc sectaris, mihi quidem esset exploratum satis. Quamobrè loquere: audire enim te nunc volo, qui quidem siluisti tandiu. PHAED. Ego verò Hermolae, si id ita esset, vt videris ipse existimare: anas enim hunc meum magistrum Pomponium, sed non magis, quam ille te: haberemq; aliquid, quod tibi afferrem hoc quomè appellas loco (quanquam vobis presentibus nihil tamen dedecet, quam omnino loqui) promerem quidem certè, quicquid id esset, malleq; tuæ voluntatis, quam mea verecundia habere rationem. Nunc autem cum nihil habeam, peto à te Pomponi, vt illi respondeas: decet enim magistrum sæpenumero discipuli causam sustinentè respondere. POMP. Imò enim potius & ego & tu illum rogemus Phædre, vt sibi ipse respondeat: nam quis hoc facere melius illo potest? Itaq; te cum pro me, tum pro hoc rogo Hermolae, vt proferas, quæ habes: habere autè te certè aliquid existimo etiam præter ea, quæ de Helpenoris tumultu circumferuntur: nam de his poposcisse te nihil puto, quæ sunt etià populo notissima. HERM. Rectè putas: de ijs enim nihil

hil poposceram, quanquã non sunt illa quidem spernenda. Sed quoniam ita vultis, referam non iam tibi (neq; enim tecum nunc ago Pomponi) sed omnino isti, Heronis, si rectè memini, fabellam, quæ quidem modò mihi, cum tu illum versum recitares, redijt in mentem. Ait enim in Georgicis suis, quæ quidem Græco sermone cõscripsit, fuisse olim Athenis virginem Myrsinen nomine, cum puellas reliquas pulchritudine, tum certè robore omnes iuuenes superantem. Itaq; à Pallade peramabatur: erat autem in palestris stadijsq; ferè semper, coronare etià illos solita, qui vicissent. Sed cum inuidia quidam iuuenes afficerentur, sese ab illa certaminibus superatos, puellam interfecerunt: Mincruæ autem desiderium non restinxerunt. Manet enim illa dea, quemadmodum oleæ familiaris in arborem mutata sui nominis: ita enim (vt scis) Græci Myrtum dicunt. Tu autem Phædre ecquid hæc ad illum locum faciant, postea videris. Nunc verò, cum nihil afferre vis de tuo, sinamus pergat Pomponius ad ea quæ sequuntur. Itaq; Pomponi sequere: mauult enim iste te, quam me, vt video, audire. POMP. Non est ita Hermolae: nam te quidem Phædrus non planè minus audit libenter, quam ego. Sed dabimus vterq; operam, vt tibi mos geratur. Itaq; attende ad reliqua:

At volucres patulis residentes dulcia ramis,
 Carmina per varios edunt resonantia cantus.
 His suberat gelidis manans è fontibus vnda,
 Quæ leuibus placidum riuus sonat orta liquorem.
 Et quanquam geminas auium vox obstrepit aures,
 Hac querula referunt voces, quis nantia limo
 Corpora lympha fouet: sonitus alit aeris Echo,
 Argutis & cuncta fremunt ardore cicadis.

At circa passim fessæ cubuere capellæ,
 Excelsisq; super dumis, quos leniter adflans
 Aura susurrantis possit confundere venti.
 Pastor ut ad fontem densa requieuit in umbra,
 Mitem concepit proiectus membra soporem,
 Anxius insidijs nullis, sed lentus in herbis
 Securo pressos somno mandauerat artus.
 Stratus humi dulcem capiebat corde quietem,
 Ni fors incertos iussisset ducere casus.
 Nam solitum voluens ad tempus tractibus iisdem
 Immanis vario maculatus corpore serpens,
 Mersus ut in limo magno subsideret æstu,
 Obuia vibranti carpens grauis acra lingua,
 Squamosos late torquebat motibus orbes.
 Tollebant auræ venientis ad omnia visus.
 Iam magis atq; magis corpus reuolubile voluens
 Attollit nitidis pectus fulgoribus, & se
 Sublimi ceruice rapit, cui cristæ supernæ
 Edita purpureo lucens maculatur amictu,
 Aspectuq; micant flammantia lumina toruo.
 Metabat sese circum loca, cum videt ingens
 Aduersum recubare ducem gregis: acrior instat
 Lumina diffundens intendere, & obuia toruo
 Sapius arripiens infringere, quod sua quisquam
 Ad vada venisset. naturæ comparat arma:
 Ardet mente: furit sbridoribus: intonat ore:
 Flexibus euersis torqueatur corporis orbis:
 Manant sanguinæ per tractus vndiq; guttæ:
 Spiritibus rumpit fauces. cui cuncta paranti
 Paruulus hunc prior humoris comterret alumnus,

Et mortem vitare monet per acumina: namq;
 Qui diducta genas pandebant lumina gemmis,
 Hic scuioris erat naturæ, pupula telo
 Icti leui: tum profuitur furibundus, & illum
 Obrutum morti misit: cui distitus omnis
 Spiritus excessit sensus: tum torua tenentem
 Lamina respexit serpentem comminus: inde
 Impiger exanimis vix compôs mente refugit,
 Et validum dextra truncum detraxit ab orno,
 Qui casus sociarit openi, numtên ue deorum.
 Namq; illi dederit ne viam casus ue Deus ue,
 Prodere sit dubium: voluit sed vincere tales,
 Horrida squamosi voluentia membra draconis
 Atq; reductantis crebris fœdeq; petentis
 Istibus ossi ferit, cingunt quæ tempora cristam,
 Et quod erat tardus, omni languore remoto,
 Nescius, aspiciens, timor obcæcauerat artus,
 Hoc minus implicuit dira formidine mentem.

Quem postquam vidit cæsum laguescere, sedit.
 Sed ego hoc loco errata Hermolæ explicare tibi singula nō
 in isto aliorum librorum: facies id quidem (ut sepe iam di-
 xi) per te ipse, cum voles: atq; ut facias, vehementer te rogo:
 non enim commutata verba tantum nōdo, inter seq; non co-
 herentia, sed etiam præteritum inuenies integrum versum,
 eumq; quem quidem præteriri minime oportuit, minimeq;
 opus fuit. Interea quæ supersunt consiciamus.

Iam quatit, & biuges oriens Erebo cit equos nox,
 Et piger aurata procedit vesper ab Oeta,
 Cum grege compulsio pastor duplicantibus vmbri
 Vadit, & in seissos requiem dare comparat artus.

Cuius ut intrauit leuior per corpora somnus,
 Languidaq; effuso requierunt membra sopore,
 Effigies ad eum culicis, deuenit & illi
 Tristis ab euentu cecinit conuicia mortis.
 Inquit, quid meritis, ad quæ delatus acerbas
 Cogor adire vices? tua dum mi charior ipsa
 Vita fuit, vita, rapior per inania ventis:
 Tu lentus refoues iucunda membra quiete
 Ereptus tetrìs è cladibus. at mea manes
 Viscera lethæas cogunt transire per undas:
 Præda Charontis agor. Viden', vt flagrantia tædis
 Lumina collucent infestis omnia templis?
 Obuia Tisiphone serpentibus undiq; compta,
 Et flammæ & sæua quatit mihi verbera pœnæ
 Cerberus, & diris flagrant latratibus ora,
 Anguibus hinc atq; hinc horrent cui colla reflexis,
 Sanguineiq; micant ardorem luminis orbes.
 Heu quid ab officio digressa est gratia, cum te
 Restitui superis leti iam limine ab ipso?
 Præmia sunt pietatis ubi? pietatis honores
 In vanas abire vices, & rure recessit
 Iustitiæ prior illa fides: instantia vidi
 Alterius, sine respectu mea fâta relinquens.
 Ad pariles agor euentus: fit pœna merenti:
 Pœna fit exitium: modò sit dum grata voluntas,
 Existat par officium, Feror auia carpens,
 Auia Cimmericos inter distantia lucos.
 Lucos autem Cimmericos, sumpta ab Homero fabula, dixit:
 qui cum sciret Cimmericos Septentrionis populos subterra-
 neis domicilijs habitantes ita viuere, vt more patrio aspi-
 cere